
WhatsApp Desktop datorā

1



Kas ir WhatsApp Desktop?

WhatsApp Desktop ir jauna bezmaksas tiešsaistes lietotne, kas palīdz 
sazināties ar ģimeni, radiem, kaimiņiem, draugiem un citiem.

WhatsApp Desktop nodrošina ziņojumapmaiņas, audio un video zvanu 
pakalpojumus, izmantojot datoru.

WhatsApp Desktop ļauj uzturēt savienojumu pat tad, ja viedtālrunis ir 
izslēgts.

WhatsApp Desktop padara rakstīšanu un visu failu nosūtīšanu daudz 
vieglāku, nekā to var izdarīt jebkurš viedtālrunis.

WhatsApp saskarsne ir pieejama Baltijas tautu dzimtajās valodās.

2



Uzmanīgi izlasiet zemāk esošo tekstu!

• Izmantojiet šo prezentāciju kopā ar failu WhatsApp_Piezīmes. Šajā 
failā ir sniegti daži paskaidrojumi un papildu informācija.

• Neatkarīgi no tā, kur šajā prezentācijā vai failā WhatsApp_Piezīmes
redzat ikonu «Atskaņot video», nospiediet un turiet nospiestu 
taustiņu Ctrl un vienlaikus noklikšķiniet ar peles kreiso pogu 
(Ctrl+klikšķis), lai skatītos attiecīgo videoklipu

• Neatkarīgi no tā, kur šajā prezentācijā vai failā WhatsApp_Piezīmes
redzat ikonu «Vingrinājums», izmantojiet taustiņu kombināciju 
Ctrl+klikšķis, lai atvērtu vingrinājumu.

• Nesteidzieties! Noteikti izpildiet vingrinājumus, pirms sākat iepazīties 
ar nākamo tēmu. Lai kaut ko iemācītos, ir ļoti svarīgi nostiprināt to, ko 
jau esat iemācījies, praktizējot.

3



Ieguvumi un trūkumi
WhatsApp Desktop

• To var sinhronizēt ar mobilā tālruņa 
programmu, lai sūtītu un saņemtu 
ziņojumus un kopīgotu multivides 
datus no datora, klēpjdatora vai 
planšetdatora.

• Viegli rakstīt, nosūtīt un koplietot 
visus failus

• Uztur savienojumu pat tad, ja 
viedtālrunis ir izslēgts vai nav 
savienots ar internetu.

• Grupas zvani pašlaik netiek 
atbalstīti WhatsApp Desktop. Bet 
turpiniet mēģināt. Šo opciju var 
uzlabot jebkurā brīdī 

WhatsApp Web

• Tā kā datorā piekļūstat WhatsApp 
Web, visas veiktās darbības tiks 
atspoguļotas arī jūsu mobilajā 
tālrunī.

• WhatsApp Web atvienosies, ja 
tālrunis nebūs savienots ar aktīvu 
interneta savienojumu.

• Kad viedtālrunis ir izslēgts, 
WhatsApp Web nedarbosies.

• Nav saderīgs tikai ar visām 
pārlūkprogrammām, izņemot 
Google Chrome, Mozilla Firefox, 
Opera, Microsoft Edge, Safari 
(macOS 10.8+).

4



Kā iegūt lietojumprogrammu datorā?

• Palaidiet programmu Microsoft Store un lejupielādējiet WhatsApp Desktop 
lietojumprogrammu

• Vai arī pārlūkprogrammā dodieties uz www.whatsapp.com noklikšķiniet uz 
pogas «Lejupielādēt» un pēc tam atlasiet «Windows»

• Izpildiet norādījumus, lai pabeigtu instalēšanu
• Pēc lejupielādes un instalēšanas, lai pieteiktos:
1. Tālrunī atveriet WhatsApp.
2. Pieskarieties «3 punktiem»      Android, lai piekļūtu «Iestatījumi»
3. Pieskarieties Linked Devices.

• Noskenējiet ar tālruņa kameru QR kodu, kas tiek parādīts jūsu WhatsApp 
Desktop lietotnē.

5

http://www.whatsapp.com/


Konfidencialitāte, drošums un drošība

• WhatsApp ir drošs, jo tas izmanto tādu pašu drošu šifrēšanu kā Signal, 
bet tas pieder Facebook - uzņēmumam, kas vēsturiski ir pārdevis 
personisko informāciju.

• Tātad, ja izmantojat Facebook, WhatsApp nerada papildu risku jūsu 
privātumam, drošībai un drošībai.

• Bet jebkurā gadījumā - uzmanīgi izlasiet šo informāciju un apsveriet to

6



Konfidencialitāte

Viss ir pilnībā šifrēts:
• jūsu ziņojumi, 
• Fotoattēli
• Video 
• balss ziņas, 
• Dokumenti
• statusa atjauninājumi,
• Zvani

ir nodrošināti ar slēdzeni, un tikai saņēmējam un jums ir īpaša atslēga, kas 
nepieciešama, lai tos atbloķētu un lasītu vai dzirdētu.

Privātuma opcijas un bloķētie kontakti tiek pārvaldīti jūsu tālrunī!

7



Drošums

• Labā prakse
• Sazinieties ar zināmiem kontaktiem - WhatsApp neļauj sazināties ar 

personām, kas nav reģistrētas jūsu kontaktu sarakstā
• Lūdziet atļauju un ievērojiet robežas
• Izmantojiet grupas vadīklas, ja esat tērzēšanas grupas administrators
• Pirms ziņojumu pārsūtīšanas padomājiet divreiz

• Prakse, no kuras jāizvairās
• Nevēlami ziņojumi
• Automatizēti vai liela apjoma ziņojumi
• Kontaktpersonu sarakstu, kas nav jūsu, izmantošana
• Pārmērīgi izmantoti apraides saraksti
• Personiskās informācijas ievākšana
• Mūsu pakalpojumu sniegšanas noteikumu pārkāpšana

8



Drošība

• Saņemts verifikācijas kods, to nepieprasot. 

• Lai aizsargātu jūsu kontu, WhatsApp nosūtīs jums paziņojumu, kad 
kāds mēģinās reģistrēt WhatsApp kontu ar jūsu tālruņa numuru. Lai 
aizsargātu savu kontu, neizpaudiet savu verifikācijas kodu citiem.

• Neatbildiet un neievadiet saņemto verifikācijas kodu!

9



Saskarsnes valoda

• Pēc noklusējuma WhatsApp Desktop 
izmanto sistēmas valodu (Windows 
valoda)

• Jūs varat mainīt interfeisa valodu no 
angļu valodas uz savu dzimto valodu
• Noklikšķiniet uz «Iestatījumi» kreisajā 

apakšējā stūrī
• Noklikšķiniet uz «Vispārīgi»
• Izkrītošajā sarakstā Valoda izvēlieties 

«Latviešu»

• Pēc WhatsApp restartēšanas tiek mainīta 
saskarsnes valoda

10

https://youtu.be/JGHpO4R5wDM
https://youtu.be/MW9TX3PS5rI


Sarakstes
• Galvenā priekšrocība – izmantojiet 

tastatūru, lai rakstītu, nevis bakstiet 
ar pirkstu, ekrānā  

• Izmantojiet saīsni Ctrl+N, lai sāktu 
jaunu tērzēšanu

• Izmantojiet saīsni Ctrl+Shift+N, lai 
izveidotu jaunu grupu un 
ieķeksējiet no kontaktu saraksta, 
tad piešķiriet grupai nosaukumu

• Viegli nosūtiet failus no datora

• Viegli pārslēdzieties uz zvanu vai 
video zvanu (labais augšējais stūris)

11

https://youtu.be/-Qs63QFY7pY
https://vecumsnavskerslis.lv/sites/default/files/imce/lv/VNS3/24_Whatsapp/24_WhatsApp_vingr_01.pdf


Personas dzēšana no grupas

• Uzklikšķiniet uz grupas nosaukuma, 
lai to atvērtu

• Noklikšķiniet uz dalībnieku vārdiem
• Nolaižamajā izvēlnē atlasiet 

«Dalībnieki»
• Ar peles labo pogu noklikšķiniet uz 

nosaukuma un atlasiet «Noņemt 
no grupas»

• Ja vēlaties izdzēst visu grupu, 
noņemiet visus dalībniekus, pēc 
tam noņemiet sevi un izdzēsiet 
grupu

12

https://youtu.be/I9dsdVEK-Fs


Grupas dzēšana

13

• Ja vēlaties izdzēst visu grupu, 
noņemiet visus dalībniekus, pēc 
tam noņemiet sevi un izdzēsiet 
grupu

• Atlasiet grupu
• Noklikšķiniet uz grupas 

informācijas labā loga augšējā 
daļā 

• Nospiediet pogu «Dzēst»
• Apstipriniet «Dzēst»

https://youtu.be/V1kvFbzvujs


Bloķēt kontaktu

Ja kāda iemesla dēļ vēlaties 
pārtraukt saziņu ar kādu citu, 
varat viņu bloķēt, izmantojot 
viedtālruni, taču tas nav 
neiespējami, izmantojot savu 
WhatsApp darbvirsmu

1. Atlasiet kontaktpersonu

2. Atlasiet kontaktinformāciju

3. Nospiest pogu «Bloķēt»

4. Apstipriniet «Bloķēt»

14



Zvani un video zvani

• Jūs varat sākt zvanīt dažādos veidos:
• Cilnē «Tērzēšana» atlasiet kontaktpersonu un 

augšējā labajā stūrī noklikšķiniet uz pogas 
«Video zvans» «Audio zvans»

• Vai arī izveidojiet un nosūtiet zvana saiti 
kādam, kurš šobrīd nav pieejams, lai uzaicinātu 
viņu piezvanīt jums (līdz 5 personām).

• Zvana laikā jūs varat vēlēties pārslēgties no 
parastā zvana uz video zvanu un otrādi -
atkarībā no interneta savienojuma 
kvalitātes un citiem apstākļiem

15



Video zvani 

.

16

Iespējams, vēlēsities 
Pievienot 
dalībniekus, lai 
iesaistītu vairāk 
cilvēku

Jūs varat vēlēties Kopīgot ekrānu, lai 
parādītu kaut ko, kas interesē abas puses, 
taču ņemiet vērā, ka varētu būt grūti vai pat 
neiespējami iegūt saturu mazajā ekrānā



Video zvana ierakstīšana

• Ir daudz pamatotu iemeslu, lai ierakstītu WhatsApp sarunu - lai savāktu 
pierādījumus, pētniecības nolūkos, ierakstītu sanāksmi utt. Tomēr atšķirībā 
no citām tūlītējās ziņojumapmaiņas un videokonferenču lietotnēm 
WhatsApp trūkst iebūvēta atbalsta zvanu ierakstīšanai.

• (Pašlaik) nav iespējams ierakstīt WhatsApp zvanus, izmantojot trešo pušu 
ierakstīšanas lietotnes iOS un Android ierīcēs. 

• Ja jums ir sekundāra ierīce (klēpjdators vai dators), izmantojiet ierīcē 
iebūvēto ierakstīšanas lietotni, lai ierakstītu WhatsApp zvanus.

• Iespējams, vēlēsities izmantot Windows iebūvēto video tveršanu, 
izmantojot saīsni Windows+Alt+R

• Lai pārtrauktu ierakstīšanu, vēlreiz izmantojiet to pašu saīsni vai nospiediet 
pogu «Pārtraukt ierakstīšanu»

• Savu ierakstu atradīsit mapē Video/ Tvērumi

17


	1: WhatsApp Desktop datorā. slaids
	2: Kas ir WhatsApp Desktop?. slaids
	3: Uzmanīgi izlasiet zemāk esošo tekstu!. slaids
	4: Ieguvumi un trūkumi. slaids
	5: Kā iegūt lietojumprogrammu datorā?. slaids
	6: Konfidencialitāte, drošums un drošība. slaids
	7: Konfidencialitāte. slaids
	8: Drošums. slaids
	9: Drošība. slaids
	10: Saskarsnes valoda. slaids
	11: Sarakstes. slaids
	12: Personas dzēšana no grupas. slaids
	13: Grupas dzēšana. slaids
	14: Bloķēt kontaktu. slaids
	15: Zvani un video zvani. slaids
	16: Video zvani . slaids
	17: Video zvana ierakstīšana. slaids

